à parte patronal, inclusive as destinadas ao financiamento dos benefícios concedidos em razão 
do grau de incidência de incapacidade laborativa, decorrentes de riscos ambientais do trabalho, 
incidentes sobre o total das remunerações pagas a estagiários em desacordo a Lei n° 6.494/77, 
as quais totalizam um valor correspondente a R$ 73.044,14 (setenta e três mil e quarenta e 
quatro reais e quatorze centavos), consolidado em 17/11/2005, relativas As competências de 
janeiro de 01/1995 a 12/1998. 

Inconformada com a autuação, a Recorrente apresentou defesa tempestiva às 
fls. 346/352. 

A 5' Turma da DRJ em Fortaleza/CE emitiu o Acórdão n" 08-12.239 de fls.